MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

PORTARIA PEP IFSP N° 0033, DE 3 DE MARÇO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de
novembro de 2015, e considerando o Art. 20 da Resolução n.° 85/2017, de 05 de setembro de 2017, e
considerando a Portaria n° 2345/IFSP, de 7 de abril de 2021 e o que consta no Processo n°
23440.001803.2021-31,

RESOLVE:

Art. 1°  Designar o servidor  Tiago Veronese Ortunho – SIAPE 02164*** como coordenador e o servidor
Davi Carnieto – SIAPE 04086*** como suplente para a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do
Acordo de Cooperação Técnica do Câmpus Presidente Epitácio, conforme segue:

Processo n° 23440.001803.2021-31
Acordo de Cooperação n° 5/2022
Partícipe: STETSOM INDUSTRIA ELETRÔNICA LTDA – CNPJ 61.974.911/0001-04
Objeto: Constitui o objeto do instrumento a disponibilização das instalações da STETSOM para

visita técnica dos cursos de interesse e a doação de equipamentos de laboratório para uso do IFSP Câmpus
Presidente Epitácio, bem como a oferta de atualização profissional nos moldes de minicursos para
colaboradores da STETSOM.

Art. 2°  São atribuições dos servidores designados por este documento: acompanhar a execução do objeto
acordado no instrumento, zelar pelo seu correto desenvolvimento, dirimir questões técnicas,
administrativas e financeiras, bem como remetê-las às instâncias hierárquicas competentes, quando
necessário; elaborar relatório operacional anual das atividades que forem desenvolvidas no âmbito do
referido acordo.

Art. 3°  Os servidores poderão dedicar até 8h/projeto com limite de carga horária semanal de até 8h, bem
como a forma de comprovação das atividades que são os que constam na Portaria n° 2345/IFSP, de
07/04/2021.

Art. 4°  A Portaria terá a vigência até o dia 31/12/2022.

Art. 5°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência.
Publique-se.

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO

DIRETOR-GERAL

Publicado no sítio institucional em 3 de março de 2022.

		2022-03-03T12:04:52-0300
	ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:32703080867
	I am the author of this document